[image: ]
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
сельсовета ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ
30.11.2018                     посёлок Памяти 13 Борцов	                     № 07-28р

О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 14.11.2018г. № 05-22р
 «О назначении публичных слушаний»

В соответствии с п.3 ст. 28 Закона РФ № 131-ФЗ от 06.10.2003г.
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельсовета  Памяти 13 Борцов, Совет депутатов сельсовета Памяти 13 Борцов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов от 14.11.2018г. № 05-22р «О назначении публичных слушаний» следующие изменения:
- п.1 изложить в следующей редакции:
 «1. Провести публичные слушания 17.12.2018 г. в 16.00 часов  по адресу п. Памяти 13 Борцов, улица Советская, 49 по вопросу: «Утверждение бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов на 2019 год и плановый период 2020-2021годов» согласно приложения к решению.
- в п.2  слова «Н.А.Кобцева – и.о. главы сельсовета Памяти 13 Борцов» заменить на «С.М.Веселовский – Глава сельсовета Памяти 13 Борцов»
-в п.3 слова «в период с 21.11.2018г. до 16.00 ч. 11.12.2018г.»  заменить на «в период с 05.12.2018г. до 16.00ч. 17.12.2018г.»
2. Решение  вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси»
3. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов Векессер А.Н.
Председатель Совета депутатов                                              Е.В.Елисеева

Глава сельсовета                                                                С.М.Веселовский

Приложение
к решению Совета депутатов
 от 30.11.2018г. № 07-28р

                                                       [image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСОВЕТА ПАМЯТИ 13 БОРЦОВ
ЕМЕЛЬЯНОВСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПРОЕКТ

                                                       поселок Памяти 13 Борцов

«Об утверждении  бюджета сельсовета Памяти 13 Борцов
 на 2019 год и плановый период 2020 – 2021 годов»

1. Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2019 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета в сумме 16347,62 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета сельсовета в сумме 16658,154 тыс. рублей;
- условно утвержденные расходы 0 руб.;
-дефицит бюджета составляет 310,53 тыс.руб
-источник внутреннего дефицита бюджета сельсовета на 2019 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
2.  Утвердить основные характеристики бюджета сельсовета на 2020 год и на 2021 год:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 12137,62 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 11857,12 тыс. рублей;
- общий объем расходов бюджета сельсовета на 2020 год в сумме 12153,38 тыс. рублей и на 2021 год в сумме  118660,17 тыс. рублей;
- условно утвержденные расходы  на 2020 год в сумме 296,42 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 564,77 тыс. рублей.;
- дефицит бюджета сельсовета  на 2020 год в сумме 15,76 рублей, на 2021 год – 3,05 рублей;
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета и закрепленные за ними источники
внутреннего финансирования дефицита бюджета сельсовета согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить доходы бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020- 2021 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов бюджета сельсовета, установленного п.1 настоящего решения,  распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год  и плановый период 2020- 2021 годов согласно приложениям 5 к настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельсовета на 2019 год      и плановый период 2020- 2021 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение  бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям  деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации  расходов  бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
9. Установить, что администрация сельсовета Памяти 13 Борцов вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета сельсовета на 2019 год и плановый период 2020- 2021 годов без внесения изменений в настоящее решение:
а) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органов местного самоуправления, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
б) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
в) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением  выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;
г) в случаях изменения  размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания;
д) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из районного бюджета на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных законов и (или) нормативных правовых актов и на основании уведомлений главных распорядителей средств районного бюджета;
е) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из районного бюджета;
ж) в случае возврата из районного бюджета неиспользованных по состоянию на 1 января 2019 года остатков межбюджетных трансфертов, полученных в 2018 году в виде субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, и потребность в которых у муниципальных бюджетных учреждений поселения установлена и подтверждена главными распорядителями средств районного бюджета.
12. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджету сельсовета за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет  в течении первых  10 рабочих дней 2019 года;
13. Установить верхний предел муниципального долга сельсовета Памяти 13 Борцов:
- на 1 января 2020 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;
- на 1 января 2021 года в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей;
- на 1 января 2022 года в сумме – 0 тыс. рублей,  в том числе по муниципальным гарантиям – 0 тыс. рублей.
14. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга сельсовета Памяти 13 Борцов не должен превышать:
- в 2019 году – 0 тыс. рублей;
- в 2020 году –0 тыс. рублей;
- в  2021 году –0 тыс. рублей.
15. Установить предельный объем муниципального долга сельсовета Памяти 13 Борцов в сумме:
0 тыс. рублей  на 2020 год;
0  тыс. рублей  на 2021год;
0 тыс. рублей  на 2022 год.
16. Утвердить  объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  на 2019 год в сумме 100,0 тыс.рублей,  на 2020 год в сумме 0,0 тыс.рублей, на 2021 год в сумме 100,0 тыс.  рублей.
17. Остатки средств бюджета сельсовета на 1 января 2019 года  в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета сельсовета в 2019 году, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из районного бюджета в форме субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
18. Кассовое обслуживание исполнения бюджета сельсовета в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет сельсовета и кассовым выплатам из бюджета поселения осуществляется  отделением № 29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.
19. Исполнение бюджета сельсовета в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется отделением № 29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.
20. Отдельные полномочия по исполнению бюджета сельсовета, осуществляется отделением № 29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю  на основании соглашения, заключенного между администрацией сельсовета и Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю.
            21. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по финансам, бюджету и налоговой политике Чеканова В.В.
22. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2019 года.
23. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси».

  Председатель Совета депутатов
 Глава сельсовета

image1.emf